

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета
Ремонт входной группы

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: ЛО, 07.2011г.

Сметная стоимость: 566894.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 667.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 96037.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Металлоконструкции											
1	ТЕР 09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 90*0,85*0,9% = 669.85 руб. С.П. 85*0,8*0,85% = 563.06 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.156	<u>1504,28</u> 676.88	<u>555.41</u> 92.40	234.66	105.59	<u>86.64</u> 14.41	35.50 2.93	5.54 0.46
	101-1874	Сталь листовая оцинкованная 1,5 мм (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 1 зона)	т	0.19	(31470.84)		(5979.46)				
	201-9261	Детали крепления стальные (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 1 зона)	кг	24.96	(63.67)		(1589.20)				
2	ТЕР 07-05-016-4	Устройство металлических ограждений к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 155*0,85*0,9% = 574.35 руб. С.П. 100*0,8*0,85% = 328.20 руб.)	100 м огражде ний	0.06	<u>26044,96</u> 935.50	<u>292.10</u> 58.80	1562.70	56.13	<u>17.53</u> 3.53	45.65 2.59	2.74 0.16
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1797	162	104 18		8 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			1311				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.8			603				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			146				
		Индекс к стоимости материалов:		4.17			6384				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			7569				
		Итого с индексацией:	руб.				15867	1311	603 146		8 1

		Накладные расходы %:	%					1244			
		Итого с накладными:	руб.					17111			
		Сметная прибыль %:	%					891			
		Всего по разделу:	руб.					18002			
Фундамент											
1	ТЕР 46-04-003-2	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150 (Н.Р. 110*0,85% = 18975.53 руб. С.П. 70*0,8% = 11304.57 руб.)	1 м3	4.6	<u>992.61</u> 347.60	<u>645.01</u> 194.85	4566.01	1598.96	<u>2967.05</u> 896.31	21.51 10.37	98.95 47.70
2	ТЕР 06-01-001-1 6	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 2443.44 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 1343.89 руб.)	100 м3 бетона, бутобет она и железоб етона в деле	0.076	<u>8634.46</u> 4100.75	<u>3909.35</u> 866.89	656.22	311.66	<u>297.11</u> 65.88	220.66 28.78	16.77 2.19
	204-0021	Арматурная сталь класса А-III диаметром 10 мм (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 2 зона)	т	0.6156	(33650.46)		(20715.22)				
	401-0008	Бетон тяжелый, класс В 22,5 (М300) (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 2 зона)	м3	7.714	(3060.67)		(23610.01)				
	204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметр 10 мм (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 2 зона)	т	0.6156	(14116.86)		(8690.34)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5222	1911	3264 962		116 50
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			15460				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.84			19062				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			7783				
		Индекс к стоимости материалов:		4.41			207				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			53016				
		Итого с индексацией:	руб.				87745	15460	19062 7783		116 50
		Накладные расходы %:	%				21419				
		Итого с накладными:	руб.				109164				
		Сметная прибыль %:	%				12648				
		Всего по разделу:	руб.				121812				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Прочие работы											
1	ТЕР 10-01-022-3	Подшивка потолков: листами к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 3841.60 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 1835.43 руб.)	100 м2 потолко в	0.414	<u>2775.78</u> 1262.42	<u>51.17</u> 12.02	1149.16	522.64	<u>21.18</u> 4.98	67.10 0.54	27.78 0.22
	101-0684	Плиты древесноволокнистые твердые марки тс-400 5 мм	1000 м2	-0.04347	13456.3		-584.95				
	101-0044	Асбестоцементные листы плоские с гладкой поверхностью прессованные, толщиной 10 мм (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 1 зона)	м2	43.47	(151.32)		(6577.88)				
2	ТЕР 13-06-003-1	Очистка поверхности щетками к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 90*0,85*0,9% = 4946.63 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 3441.14 руб.)	1 м2 очищае мой поверхн ости	53	<u>16.72</u> 16.72	<u>0</u> 0	886.16	886.16	<u>0</u> 0	0.90 0	47.70 0
3	ТЕРр 54-03-002	Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры (Н.Р. 85*0,85% = 531.16 руб. С.П. 80*0,8% = 472.15 руб.)	100 м2 подшив ки	0.414	<u>221.47</u> 218.45	<u>3.02</u> 1.82	91.69	90.44	<u>1.25</u> 0.75	14.79 0.09	6.12 0.04
	(999-9900)	Строительный мусор	т	0.1449	0		0				
4	ТЕРр 58-17-004	Разборка покрытий кровель: волнистых и полуволнистых (прим) (Н.Р. 83*0,85% = 856.65 руб. С.П. 65*0,8% = 627.40 руб.)	100 м2 покрыт ий кровель	0.414	<u>361.12</u> 360.24	<u>0.88</u> 0	149.50	149.14	<u>0.36</u> 0	24.39 0	10.10 0
	(999-9900)	Строительный мусор	т	0.6003	0		0				
5	ТЕРр 57-02-004	Разборка покрытий полов: цементных (Н.Р. 80*0,85% = 5284.23 руб. С.П. 68*0,8% = 4196.30 руб.)	100 м2 покрыт ий	0.4378	<u>3034.51</u> 1796.99	<u>1237.52</u> 397.07	1328.51	786.72	<u>541.79</u> 173.84	111.20 21.00	48.68 9.19
	(999-9900)	Строительный мусор	т	2.88948	0		0				
6	ТЕР 11-01-031-9	Разборка покрытий из гранитных плит при количестве плит на 1 м2: до 10 шт к прямым затратам: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 21361.70 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 11589.86 руб.)	100 м2 покрыт ия	0.4378	<u>6502.30</u> 6371.43	<u>130.86</u> 44.86	2846.70	2789.41	<u>57.29</u> 19.64	394.27 2.27	172.61 0.99
7	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках (Н.Р. 100% = 911.26 руб. С.П. 60% = 546.75 руб.)	т	11.6	<u>7.60</u> 7.60	<u>0</u> 2.11	88.16	88.16	<u>0</u> 24.48	0 0	0 0
8	ТССЦ-3-2-1 - 10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1	т	11.6	<u>22.91</u> 0	<u>22.91</u> 0	265.76	0	<u>265.76</u> 0	0 0	0 0
9	ТЕР	Установка и разборка наружных	100 м2	0.54	<u>1155.21</u>	<u>6.55</u>	623.82	440.92	<u>3.54</u>	43.40	23.44

	08-07-001-1	инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для кладки облицовки к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 122*0,85*0,9% = 3323.67 руб. С.П. 80*0,8*0,85% = 1929.87 руб.)	вертикальной проекции и для наружных лесов		816.52	1.56			0.84	0.07	0.04
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6845	5754	891 225		336 10
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			46550				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.01			5355				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			1820				
		Индекс к стоимости материалов:		4.34			868				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			6578				
		Итого с индексацией:	руб.				59351	46550	5355 1820		336 10
		Накладные расходы %:	%				41057				
		Итого с накладными:	руб.				100408				
		Сметная прибыль %:	%				24639				
		Всего по разделу:	руб.				125047				
Кровли металлические											
1	ТЕР 12-01-020-1	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 11242.50 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 5376.85 руб.)	100 м2 кровли	0.414	<u>11006,28</u> 3563.11	<u>415.32</u> 85.49	4556.60	1475.13	<u>171.94</u> 35.39	173.87 3.21	71.98 1.33
	прайс	Металлочерепица	М2	52.164	(750.21)		(39133.95)				
2	ТЕР 09-04-002-2	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 50 м к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 90*0,85*0,9% = 1230.96 руб. С.П. 85*0,8*0,85% = 1034.72 руб.)	100 м2 покрытие	0.258	<u>1728,26</u> 736.75	<u>716.98</u> 117.99	445.89	190.08	<u>184.98</u> 30.44	38.64 3.72	9.97 0.96
	101-9350-00 1	Сталь листовая горячекатанная 2 мм, марки СТЗПС (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 2 зона)	т	0.425313	(27864.51)		(11851.14)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5002	1665	357 66		82 2
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			13470				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.57			1988				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			534				
		Индекс к стоимости материалов:		2.77			8255				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			50985				

		Итого с индексацией:	руб.				74698	13470	1988		82
		Накладные расходы %:	%				12473				2
		Итого с накладными:	руб.				87171				
		Сметная прибыль %:	%				6412				
		Всего по разделу:	руб.				93583				
Полы из керамических плиток											
1	ТЕР 11-01-011-1	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 2383.28 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 1293.06 руб.)	100 м2 стяжки	0.4378	<u>1833,50</u> 683.82	<u>58.01</u> 32.02	802.71	299.38	<u>25.40</u> 14.02	<u>39.51</u> 1.27	<u>17.30</u> 0.56
2	ТЕР 11-01-011-2	Устройство стяжек: цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 к прямым затратам: 8 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 371.79 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 201.72 руб.)	100 м2 стяжки	0.4378	<u>2317,64</u> 69.28	<u>80.20</u> 42.40	1014.66	30.33	<u>35.11</u> 18.56	<u>4.00</u> 1.68	<u>1.75</u> 0.74
3	ТЕР 06-01-015-1 0	Установка закладных деталей весом: армирование подстилающих слоев и набетонок к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 215.71 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 118.64 руб.)	1 т	0.13134	<u>530,91</u> 243.91	<u>45.08</u> 9.80	69.73	32.04	<u>5.92</u> 1.29	<u>12.64</u> 0.38	<u>1.66</u> 0.05
	204-9184	Сетка из проволоки холоднотянутой (ТССЦ 7.2011 Ленинградская область 1 зона)	т	0.13134	(28368.64)		(3725.94)				
4	ТЕР 11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 10410.32 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 5648.15 руб.)	100 м2 покрытие	0.5808 [0.4378+0.143]	<u>3229,90</u> 2283.84	<u>155.95</u> 73.17	1875.93	1326.45	<u>90.58</u> 42.50	<u>119.78</u> 2.94	<u>69.57</u> 1.71
	прайс	Керамогранит	М2	59.2416	(532.43)		(31542.01)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3763	1688	157		90
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			13656				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.6			879				
		в том числе зарплата машинистов:		8.09			615				
		Индекс к стоимости материалов:		3.5			6713				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			35268				
		Итого с индексацией:	руб.				56516	13656	879		90

									615		3
		Накладные расходы %:	%					13381			
		Итого с накладными:	руб.					69897			
		Сметная прибыль %:	%					7262			
		Всего по разделу:	руб.					77159			
Внутренние отделочные работы											
1	ТЕР 15-02-019-3	Сплошное выравнивание поверхностей из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 2407.07 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 1113.27 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.343	<u>1682,70</u> 1038.32	<u>55,38</u> 46.01	577.17	356.14	<u>19,00</u> 15.78	51.89 1.87	17.80 0.64
2	ТЕР 15-04-001-1	Окраска водными составами внутри помещений клеевая: грунтовка (прим) к стоим. экпл. машин: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 267.49 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 123.71 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.343	<u>122,78</u> 119.55	<u>3,23</u> 0.93	42.12	41.01	<u>1,11</u> 0.32	6.27 0.04	2.15 0.01
	прайс	Грунтовка "DUра-GRUND"	л	6.86	(269.73)		(1850.35)				
3	ТЕР 15-04-005-1	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 663.32 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 306.78 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.343	<u>1108,54</u> 296.77	<u>7,91</u> 2.04	380.22	101.79	<u>2,71</u> 0.70	15.18 0.09	5.21 0.03
4	ТЕР 15-01-050-1	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 1139.01 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 526.79 руб.)	100 м2 облицовки	0.172	<u>3005,82</u> 1003.50	<u>88,98</u> 19.70	516.99	172.60	<u>15,30</u> 3.39	50.15 0.87	8.63 0.15
	прайс	Панели-сэндвич	М2	17.4408	(906.39)		(15808.17)				
5	ТЕР 13-03-003-2 1	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью пф-133 (Н.Р. 90*0,85% = 119.96 руб. С.П. 70*0,8% = 88.39 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.21	<u>332,43</u> 92.54	<u>4,06</u> 0.38	69.80	19.43	<u>0,85</u> 0.08	5.38 0.02	1.13 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1586	691	39 20		35 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		8.09			5590				

Сметный Калькулятор

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.43			212			
	в том числе зарплата машинистов:		8.09			162			
	Индекс к стоимости материалов:		6.05			5179			
	Материалы в текущем уровне цен:		1			17659			
	Итого с индексацией:	руб.				28640	5590	212 162	35 1
	Накладные расходы %:	%				4597			
	Итого с накладными:	руб.				33237			
	Сметная прибыль %:	%				2159			
	Всего по разделу:	руб.				35396			
	Итого по разделам:	руб.				470999			
	Резерв средств на непредвиденные расходы %	руб.	2			9420			
	Итого:	руб.				480419			
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			86475			
	Всего по смете:	руб.				566894			

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /